Протокол № 7
Общего собрания членов
[bookmark: _Hlk45047247]Союза деятелей культуры и искусства
ОГРН 1202600008005

Форма проведения Общего собрания членов (далее – «собрание»): совместное присутствие членов Союза деятелей культуры и искусства для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование)
Дата проведения собрания: «05» апреля 2022 г.
Время начала собрания: 10 час. 00 мин.
Время окончания собрания: 11 час. 00 мин.
Место проведения собрания: Российская Федерация, 357501, Ставропольский край, город Пятигорск, улица Теплосерная, дом 27, квартира 21.

Присутствовали члены Союза деятелей культуры и искусства (далее – «Союз»):
1. Иванникова Алла Викторовна;
2. Коновалова Наталия Евгеньевна;
3.Общество с ограниченной ответственностью «Издательский и книготорговый холдинг «СЛАВЯНСКОЕ ГОСУДАРСТВО»» (ОГРН 1217800156310 ИНН/КПП 7838097674/783801001) в лице Генерального директора Иванниковой Аллы Викторовны, действующей на основании Устава.
4. Потатуркина Елена Дмитриевна;
5. Малинина Ольга Анатольевна;
6. Майер Сергей Олегович;
7. Торгашина Татьяна Викторовна;
8. Трач Лариса Юрьевна;
9. Жирнова Ольга Александровна;
10. Николенко Анастасия Алексеевна;
11. Продайвода Татьяна Владимировна;
12. Лучников Алексей Николаевич;
13. Брагина Наталья Евгеньевна;
14. Анисимова-Челядинова Александра Андреевна;
15. Багровцев Юрий Кириллович;
16. Егорова Анастасия Владимировна;
17. Юрьева Рената Рашидовна;
18. Шкляр Клара;
19. Брагин Илья Борисович;
20. Резанова Оксана Олеговна;
21. Парфенов Юрий Владимирович;
22. Белова Татьяна Николаевна;
23. Цырулик Андрей Владимирович;
24. Бовда Юлия Витальевна;
25. Забурдяева Екатерина Николаевна;
26. Абдельманова Вероника Николаевна;
27. Пейсахович Юрий Иосифович;
28. Гуричев Николай Михайлович;
29. Протянов Сергей Павлович;
30. Ющенко Татьяна Николаевна;
31. Язов Евгений Сергеевич;
32. Толмачева Анастасия Владимировна;
33. Накитина Ирина Витальевна;
34. Халеев Павел Анатольевич;
35. Лахтина Полина Леонидовна;
36. Алешина Наталья Владимировна;
37. Титов Алексей Николаевич;
38. Бордюков Александр Николаевич;
39. Никуленкова Валентина Васильевна;
40. Буракова Оксана Олеговна;
41. Кочеткова Илона Валентиновна;
42. Рылова Мария Андреевна;
43. Калашникова Татьяна Дмитриевна;
44. Чураева Тамила Тимофеевна;
45. Пискулин Игорь Вячеславович;
46. Лапутина Наталья Ивановна;
47. Розова Елена Александровна;
48. Сигаева Мария Владимировна;
49. Кузьмина Анна Сергеевна;
50. Федорова Наталья Васильевна;
51. Абрамова Екатерина Николаевна;
52. Богданова Вероника Владимировна;
53. Гезердава Алёна Андреевна;
54. Люнгрин Наталья Викторовна;
55. Букин Егор Андреевич;
56. Барайщук Виктор Андреевич;
57. Камушкова Мария Владимировна;
58. Замышляев Владимир Александрович.
Всего в Союзе 58 (пятьдесят восемь) членов. Из 58 (пятидесяти восьми) членов Союза присутствовало 58 (пятьдесят восемь) членов. Кворум имеется. Кворум 100%. Согласно статьи 9 пункта 9.1. раздела V Устава Союза собрание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

[bookmark: _Hlk45047903]1. Избрание председателя и секретаря собрания. Избрание лица, ответственного за подсчет
голосов.
2. О внесении изменений в учредительные документы организации, связанные с приведением Устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и утверждением Устава в новой редакции.
3. О внесении изменений в сведения об организации, не связанные с внесением изменений в ее учредительные документы, в связи с изменением видов экономической деятельности.
4. Назначение лица, ответственного за государственную регистрацию изменений в Союзе.

1. Слушали: Иванникову А.В. об избрании председателя и секретаря собрания. Избрание лица, ответственного за подсчет голосов.
Постановили: Избрать председателем собрания – Иванников Аллу Викторовну, секретарём собрания – Коновалову Наталию Евгеньевну. Ответственная за подсчет голосов - Иванникова Алла Викторовна.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

2. Слушали: Иванникову А.В. о необходимости внесения изменений в учредительные документы Союза деятелей культуры и искусства в связи с приведением Устава в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и утверждением Устава в новой редакции. Иванникова А.В. зачитала новый проект Устава.
Постановили: Внести изменения в учредительные документы Союза деятелей культуры и искусства, утвердив новый проект Устава. Внести изменения в Положение о членстве в Союзе в связи с утверждением нового проекта Устава.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

3. Слушали: Иванникову А.В. о необходимости внесения изменений в сведения о Союзе, не связанные с внесением изменений в его учредительные документы, в связи с изменением видов экономической деятельности.
     Постановили: Внести изменения в сведения о Союзе, не связанные с внесением изменений
     в его учредительные документы, указав дополнительный вид экономической деятельности
     85.42 – Образование профессиональное дополнительное.
Голосовали: «За» - единогласно; «Против» – 0; «Воздержались» -0.

[bookmark: _GoBack]4.   Слушали: Иванникову А.В. о назначении лица, ответственного за государственную
      регистрацию изменений в Союзе.
      Постановили: Поручить проведение необходимых действий, связанных с государственной
      регистрацией изменений в Союзе, Председателю Организации – Иванниковой Алле
      Викторовне.
 Голосовали: «За» - единогласно; «Против» - 0; «Воздержались» - 0.

     Подсчёт голосов осуществляла Иванникова А.В.

	Председатель собрания
Иванникова Алла Викторовна

___________________________

Секретарь собрания
Коновалова Наталия Евгеньевна

___________________________

3